14.133/21, promove Dispensa de 
Licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PROFISSIONAL ESPECIALIZADO 
NA ÁREA DE GEOLOGIA/BIOLOGIA, junto a empresa: 

ÁGUA & TERRA PROJETOS LTDA, CNPJ: 24.449.352/0001-97, situada na Rua 
Arariboia, Novo Hamburgo/RS, no valor global de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). 

Arroio dos Ratos, 14 de janeiro de 2026. 

DARCI RENATO FEITEN 
Prefeito Municipal 

Item Descrição Quantidade Valor unitário 

01 Ánalise de Água 01  R$ 400,00 

02 Tamponamento de Poço Artesiano (Projeto e